

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

Fred. Olsen Windcarrier A/S (Denmark)  
Strevelinsvej 28, 1.  
7000 Fredericia

CVR-nr. 32 27 85 07

Årsrapport for perioden  
1. januar - 31. december 2015

Godkendt på generalforsamlingen

19/5 2016

Dirigent:

Dirigent: Rolf Martin Normann



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side:</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5 - 6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2015 - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 11
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13 - 14
Pengestrømsopgørelse .....	15
Noter .....	16 - 19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

- SELSKABSNAVN:** Fred. Olsen Windcarrier A/S (Denmark)  
Strevelinsvej 28, 1.  
7000 Fredericia
- BINAVN:** Windcarrier Denmark A/S
- ØVRIGE OPLYSNINGER:**
- |              |  |
|--------------|--|
| Telefon:     | 7620 3660                                  |
| Telefax:     | 7620 3839                                  |
| Hjemmeside:  | www.windcarrier.com                        |
| Mail:        | info@windcarrier.com                       |
| CVR-nr.:     | 32 27 85 07                                |
| Stiftet:     | 29. juni 2009                              |
| Hjemsted:    | Fredericia                                 |
| Regnskabsår: | 1. januar - 31. december<br>6. regnskabsår |
- DIREKTION:** Kasper Juul-Schirmer
- BESTYRELSE:** Rolf Marthin Normann, formand  
Lars Bo Petersen  
Michael Nielsen
- REVISOR:** Revisionsfirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg
- EJERFORHOLD:** Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse:
- Global Wind Service A/S, Strevelinsvej 28, 7000 Fredericia  
Fred. Olsen Windcarrier AS, Strandgaten 5, 0106 Oslo, Norge

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets hovedaktivitet er skibstransport af gods og personer, reparation af vindmøller mv., rederivirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### **USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD**

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultat for regnskabsåret 2015 udviser et underskud på 9.673.766 kr. Selskabets ledelse anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af de selskabsretlige regler om kapitaltab.

Selskabets kapitalejere har tilkendegivet, at de vil stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabets drift indtil selskabets kapital er reetableret.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsperiodens afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **DEN FORVENTEDE UDVIKLING**

Det er ledelsens forventning, at resultaterne i de kommende regnskabsår vil være forbedret.

**LEDELSESBERETNING****HOVED- OG NØGLETAL**

Hovedtal t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Bruttoresultat .....	40.827	30.890	36.719	26.977	2.898
Resultat før finansielle poster .....	2.103	-6.745	1.128	3.878	-1.662
Resultat af finansielle poster.....	-13.438	-15.228	-15.030	-10.052	-618
Årets resultat .....	-9.674	-21.973	-13.902	-6.175	-2.280
Balancesum .....	185.722	182.516	189.255	137.982	55.588
Investeringer anlægsaktiver.....	208	181	54.405	-75.841	-48.612
Egenkapital .....	-54.686	-45.012	-23.040	-9.138	-3.401
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad .....	1,13%	-3,70%	0,60%	2,81%	-2,99%
Soliditetsgrad .....	-29,45%	-24,66%	-12,17%	-6,62%	-6,12%
Forrentning af egenkapital, negativ .....	17,69%	48,81%	60,34%	67,57%	67,04%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning om "Anbefaling & Nøgletal 2010".



**RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/1 2015 - 31/12 2015**

Noter	<u>2015</u> Kr.	<u>2014</u> Kr.
2 BRUTTOFORTJENESTE .....	40.827.228	30.890.443
3 Personaleomkostninger .....	-28.719.473	-27.489.783
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER .....</b>	<b>12.107.755</b>	<b>3.400.660</b>
4 Afskrivninger .....	-10.004.601	-10.145.254
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....</b>	<b>2.103.154</b>	<b>-6.744.594</b>
5 Finansielle indtægter .....	1.066.681	105.392
6 Finansielle omkostninger .....	-14.505.034	-15.333.392
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>-11.335.199</b>	<b>-21.972.594</b>
7 Skat af årets resultat .....	1.661.433	0
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>-9.673.766</b>	<b>-21.972.594</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	-9.673.766	-21.972.594
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>-9.673.766</b>	<b>-21.972.594</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

## A K T I V E R

Noter	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Skibe .....	148.265.978	157.726.865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	150.965	643.725
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>148.416.943</b>	<b>158.370.590</b>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Deposita .....	281.114	354.178
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>281.114</b>	<b>354.178</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>148.698.057</b>	<b>158.724.767</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>BEHOLDNINGER</b>		
Materialelager .....	8.545.197	3.479.325
<b>TILGODEHAVENDER</b>		
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser .....	14.321.355	12.379.852
Mellemregning associerede selskaber .....	600.174	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	1.061.259	0
Andre tilgodehavender .....	2.075.048	621.821
9 Udskudt skatteaktiv .....	0	0
Periodeafgrænsningsposter .....	139.071	1.166.512
<b>TILGODEHAVENDER I ALT .....</b>	<b>18.196.908</b>	<b>14.168.185</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>10.281.716</b>	<b>6.143.744</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>37.023.820</b>	<b>23.791.254</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>185.721.877</b>	<b>182.516.021</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

## P A S S I V E R

Noter	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>10 EGENKAPITAL</b>		
Aktiekapital .....	1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....	-55.685.973	-46.012.207
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>-54.685.973</b>	<b>-45.012.207</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
Udskudt skat .....	0	0
<b>11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
12 Ansvarlig lånekapital .....	2.000.000	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	7.600.000	7.600.000
Gæld til associerede virksomheder .....	576.611	500.184
Leasinggæld .....	138.770.868	149.001.613
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>148.947.479</b>	<b>159.101.797</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....	9.963.227	9.226.124
Gæld til pengeinstitut .....	12.956	127.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	3.182.778	3.855.740
Mellemregning tilknyttede selskaber .....	75.144.585	52.077.721
Mellemregning associerede selskaber .....	0	89.048
Anden gæld .....	3.156.826	3.049.874
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>91.460.371</b>	<b>68.426.431</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>240.407.850</b>	<b>227.528.228</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>185.721.877</b>	<b>182.516.021</b>
<b>13 EVENTUALFORPLIGTELSER</b>		
<b>14 SIKKERHEDSSTILLELSER, LEASINGFORPLIGTELSER OG HENSÆTTELSER</b>		
<b>15 OPLYSNING OM NÆRTSTÅENDE PARTER OG TRANSAKTIONER MED DISSE</b>		



**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Årets resultat .....	-9.673.766	-21.972.594
Reguleringer af skat af årets resultat .....	0	0
Reguleringer af udskudt skat .....	0	0
Af- og nedskrivninger .....	9.939.835	10.093.232
	266.069	-11.879.361
Ændring varelager .....	-5.065.872	-1.282.063
Ændring i tilgodehavender .....	-3.428.548	982.945
Ændring i leverandørgæld mv. ....	-566.010	1.174.761
Betalt selskabsskat .....	0	0
<b>PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITET I ALT .....</b>	<b>-8.794.361</b>	<b>-11.003.719</b>
 <b>PENGESTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b>		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-207.706	-181.284
Salg af materielle anlægsaktiver .....	221.517	468.122
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet .....	73.063	-287.034
<b>PENGESTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITET I ALT .....</b>	<b>86.875</b>	<b>-195</b>
 <b>PENGESTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b>		
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter .....	-9.417.215	-8.858.185
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder .....	23.066.864	23.001.274
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder .....	-689.222	-69.367
<b>PENGESTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITET I ALT .....</b>	<b>12.960.427</b>	<b>14.073.722</b>
Samlet likviditetsvirkning .....	4.252.940	3.069.808
Likviditet primo .....	6.015.821	2.946.013
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<b>10.268.761</b>	<b>6.015.821</b>

## NOTER

## 1 KAPITALFORHOLD

Selskabets kapitalejere har tilkendegivet, at de vil stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabets drift indtil selskabets kapital er reetableret.

## 2 BRUTTOFORTJENESTE

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>3 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger .....	23.454.195	24.140.826
Pensioner .....	1.656.121	1.200.937
Andre omkostninger til social sikring .....	1.469.622	1.481.979
Andre personaleomkostninger .....	2.139.535	666.041
	<u>28.719.473</u>	<u>27.489.783</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere .....	<u>49</u>	<u>46</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 nr. 2 oplyses ikke om vederlag til selskabets ledelse.

## 4 AFSKRIVNINGER

Skibe .....	9.668.593	9.701.676
Driftsmateriel .....	274.932	425.066
Salg anlægsaktiver over bogført værdi .....	-3.690	-33.509
Småanskaffelser .....	64.765	52.022
	<u>10.004.601</u>	<u>10.145.254</u>

## 5 FINANSIELLE INDTÆGTER

Øvrige finansielle indtægter .....	<u>1.066.681</u>	<u>105.392</u>
------------------------------------	------------------	----------------

## NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>6 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter, tilknyttede og associerede virksomheder .....	14.401.642	15.170.075
Øvrige finansielle omkostninger .....	103.392	163.317
	<u>14.505.034</u>	<u>15.333.392</u>
<b>7 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Selskabsskat .....	0	0
Skatterefusion i sambeskatning .....	-1.061.259	0
Regulering af udskudt skat .....	0	0
Regulering skat tidligere år .....	-600.174	0
	<u>-1.661.433</u>	<u>0</u>

## NOTER

	2015 Kr.	
8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	Skibe	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum primo .....	182.790.403	1.310.868
Årets tilgang .....	207.706	0
Årets afgang .....	0	-422.000
Anskaffelsessum ultimo .....	182.998.109	888.868
Afskrivninger primo .....	25.063.538	667.144
Årets afgang afskrivninger .....	0	-204.172
Årets afskrivning .....	9.668.593	274.932
Afskrivninger ultimo .....	34.732.131	737.903
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo .....</b>	<b>148.265.978</b>	<b>150.965</b>
<b>Heraf leasingaktiver .....</b>	<b>145.602.734</b>	<b>0</b>

## 9 UDSKUDT SKATTEAKTIV

Selskabet har udskudt skatteaktiv, som ikke indregnes i balancen, da selskabets ledelse ikke forventer, at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes inden for en kortere årrække.

## 10 EGENKAPITAL

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo .....	1.000.000	-46.012.207	-45.012.207
Forslag til resultatdisponering .....	0	-9.673.766	-9.673.766
<b>Egenkapital ultimo .....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-55.685.973</b>	<b>-54.685.973</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>	

## 11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet .....	105.845.033	118.490.659
Kursværdi udgør pr. 31. december 2015 .....	148.947.479	159.101.797

## NOTER

### 12 ANSVARLIG LÅNEKAPITAL

Aktionærene i Fred. Olsen Windcarrier A/S (Denmark) har indskudt ansvarlig lånekapital. Lånene træder tilbage til fordel for alle virksomhedens øvrige kreditorer. Lånene forrentes og forfalder når selskabets kapitalforhold er reetableret.

### 13 EVENTUALFORPLIGTELSER

Fred. Olsen Windcarrier A/S (Denmark) er sambeskattet med Global Wind Service A/S og Universal Foundation A/S og hæfter ubegrænset og solidarisk inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 14 SIKKERHEDSSTILLELSER, LEASINGFORPLIGTELSER OG HENSÆTTELSER

#### Sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for lån fra Fred. Olsen Windcarrier AS, Norge er stillet 1. prioritetspant i skibet M/S Wind Crew 1, som regnskabsmæssigt er bogført til 2.663.244 kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S er der tinglyst virksomhedspant på 2.500.000 kr., som regnskabsmæssigt er bogført til 23.017.517 kr.

Af selskabets likvide beholdning på 10.281.716 kr., indestår 52.000 kr. på deponeringskonto overfor en leverandør.

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter på skibe og biler, der er indregnet som anlægsaktiver i note 7 og leasingforpligtelse i note 11.

#### Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende lejemålet Strevelinsvej 28, 7000 Fredericia. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 1. april 2019 med en årlig leje på 746.000 kr. og restforpligtelse på i alt 2.487.000 kr..

### 15 OPLYSNING OM NÆRTSTÅENDE PARTER OG TRANSAKTIONER MED DISSE

Fred. Olsen Windcarrier AS, Norge har bestemmende indflydelse på selskabet.

Ud over sædvanlige koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, datterselskaber eller andre nærtstående parter.